[image: image1]
校字﹝2015﹞122号                 签发人：张成龙

关于举办“建筑全生命周期信息化应用”

高级研修班的通知

各市（州）、长白山管委会、梅河口市、公主岭市住房和城乡建设局、驻省中直和省直有关单位（部门），省内相关企业、大专院校和协会组织：

为了促进信息化新技术在建筑全生命期管理中的应用，培养建筑全生命期信息化新技术应用和管理人才，根据吉林省人力资源和社会保障厅《吉林省2015年专业技术人才高级研修工作意见》的通知（吉人社办字【2015】55号）安排，“建筑全生命周期信息化应用”高级研修班由吉林省人力资源和社会保障厅主办，吉林建筑大学承办。现将有关事宜通知如下：
一、 研修宗旨

促进BIM等信息化新技术在建筑全生命期中的应用，打造数字建筑、智慧建筑和绿色建筑；使学员全面掌握BIM等新技术的原理和应用方法。

二、 研修对象

房地产及建设单位、建筑设计院、施工企业、监理公司、各类建筑领域咨询公司、建筑行业软件公司、科研院所、大专院校等，以及从事建筑配套等相关专业的技术管理和工程人员。

三、 研修内容

    1. 建筑全生命期信息化应用概论

    建筑行业信息化发展的历史与现状，BIM，BLM和FM

简介。

    主讲人：李明照--吉林建筑大学管理学院副院长，教

授，硕士生导师，国内BIM与FM领域知名学者，专家。

    2. 建筑设计信息化应用
    设计行业信息化发展介绍，协同设计介绍，BIM在建筑设计阶段的应用研究与实践。

    主讲人：刘  翀--现代建筑设计集团信息中心副主任，高级工程师，国内协同设计与BIM领域知名专家。

    3. 建筑施工信息化应用
    施工企业信息化发展介绍，BIM在施工阶段的应用案例介绍。

主讲人：许森齐--山西建工副总经理，教授级高级工

程师，全国劳模，国内施工行业信息化领域知名专家。

    4. 设施管理信息化应用

    设施管理理论介绍，设施管理战略分析，空间管理介绍，设施管理信息化发展介绍。

主讲人：曹吉鸣--同济大学复杂工程学院副院长，教授，博导，编写国内设施管理领域第一本著作《设施管理概论》，被誉为国内设施管理行业领导

5. 房地产开发信息化应用

    房地产行业信息化发展介绍，最新的技术与案例介绍。

    主讲人：吴英骏--甲骨文公司亚太区技术总监，国内房地产

开发领域信息化专家。

    6. 全生命期BIM应用理论

    全生命期视角下的数字建筑发展，BIM全生命期应用理论体系。

    主讲人：耿跃云--上海晋石建筑设计有限公司董事长，高级工程师，国内知名BIM专家。

    7. 全生命期BIM应用案例分析

以上海虹桥天街项目为例剖析BIM全生命期应用的方法和价值。

主讲人：刘海军--上海晋石建筑设计有限公司BIM
技术总监，工程师，国内最早BIM实践者。
    8. 建筑软件行业发展介绍
    建筑行业软件发展介绍，鸿业等国内软件介绍，德国i2等国外软件介绍。

    主讲人：王晓军--北京鸿业科技有限公司董事长，教授级高级工程师，建筑行业知名信息化专家。
    9. 信息化新技术发展介绍
    欧特克公司软件体系介绍，AND开发介绍，最新的技术与应用。

    主讲人：唐献华--欧特克公司AND开发事业部技术总监，高级工程师。

    10. 未来趋势与展望

    政策层面BIM发展分析，互联网+环境下的BIM，未来趋势，2020年的展望。

    主讲人：李明照--吉林建筑大学管理学院副院长，教授，硕士生导师，国内BIM与FM领域知名学者，专家。
四、研修时间及地点

时间：2015年8月25日报到，26-30日研修学习（五天）。

报到地点：亚泰国际俱乐部主楼（长春市新城大街九公里处，服务台电话：0431-84528294，可乘坐103路或346路公交车到靠边王站下车即可）。

    五、有关事项及要求

    1．请各单位高度重视、积极组织本单位专业技术人员参加研修,名额2-3人。研修结束，经考核合格者颁发吉林省人社厅专业技术人才知识更新工程高级研修项目结业证书（学员需准备2张小二寸彩色照片，报到时上交）。

    2．研修费、食宿费等由省人社厅资助，往返交通费学员自理。

    3．报名时间：2015年8月5日—8月20日

    报名回执表电子版于8月20日前发送至QQ邮箱：104997185
    联系人：吉林建筑大学继续教育学院

李  杨  13504419750   李  茁 13324302431

       吉林省人力资源和社会保障厅专业技术人员管理处

       董淑云  王建朝        电  话 88690662

    请各单位指派专人负责落实研修人员，填写研修项目报名回执表，并加盖单位公章，报到时上交研修项目组。

    附件：吉林省专业技术人员高级研修项目报名回执表

       吉林建筑大学

    2015年7月31日

附件

吉林省专业技术人员高级研修项目报名回执表

申报单位（盖章）：

	序号
	姓  名
	性别
	民族
	工作单位
	职务职称
	联系电话
	电子邮箱

	1

	2

	3

	4

	5

注：报名回执表电子版于8月20日前发送至QQ邮箱：104997185

 抄  送：吉林省人力资源和社会保障厅专业技术人员管理处 。

 抄  报：吉林省人力资源和社会保障厅。

 吉林建筑大学校长办公室               2015年7月31日印发